Протокол № 3

Заседания аспирантско-стажерской комиссии ФИАН

От 15 мая 2024 г.

Присутствовали:

Губернов В.В. Председатель комиссии

Зотов С.Д. Секретарь комиссии

Селезнев Л.В. (ОКРФ)

Нариц А.А. (ОО)

Алещенко Ю.А. (ЦВСиКМ)

Кривобок В.С. (ОФТТ)

Пастухов А.В. (НФО)

Огинов А.В. (ОЯФА)

Новиков Д.И. (АКЦ)

Углов Т.В. (ЛТКЛ)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Аттестация аспирантов.

1. СЛУШАЛИ.

Доклад Зотова С.Д. о материалах представленных для аттестации аспирантов

Кувшинова И.Р. (3-й курс), Гриценко И.В. (2-й курс), Разананирины Ж.К (2-й курс).

В 2024 году после неудачной сдачи зачёта по Оптике 23.04.2024 Кувшинову И.Р. была

предоставлена возможность ликвидации академических задолженностей по Оптике и

Физике конденсированного состояния до 15.05.2024.

Аспиранты Гриценко И.В., Разананирина Ж.К. получили зачёт по Оптике.

ПОСТАНОВИЛИ.

1) Не аттестовать аспиранта 3-го курса Кувшинова Илью Романовича в связи с тем,

что он не ликвидировал академическую задолженность по Оптике в 2022/23

учебном году 3 раза (до предоставления академического отпуска с 22.04.2023) и в

2023/24 учебном году 2 раза (после выхода из академического отпуска 23.04.2024).

Дополнительно комиссией приняты во внимание представленные научным

руководителем д.х.н. Пастуховым Александром Валериановичем заявление с

просьбой освободить его от руководства аспирантом, так как аспирант "не

выполнил план работы по 3 году обучения" и отзыв о работе аспиранта в котором

говорится, что "Кувшинов И.Р. за период академического отпуска не выполнял

каких-либо экспериментов, также нет результатов теоретической работы над

диссертацией - написание обзора литературы и разделов по уже выполненным

экспериментам". Также аспирант Кувшинов И.Р. имеет академическую

задолженность по Физике конденсированного состояния и не представил

индивидуальный план научной работы согласно приказу ФИАН № 2024-03-12/1 от

12.03.2024.

На основании всех изученных материалов, с учётом отношения аспиранта к

освоению программы аспирантуры рекомендовать отчислить Кувшинова И.Р. за

академическую неуспеваемость, невыполнение учебного (индивидуального) плана

и не прохождение промежуточной аттестации.

2) Аттестовать аспиранта Гриценко И.В. с оценкой "отлично" с назначением

выплаты стипендии в связи с ликвидацией академической задолженности по

Оптике 30.04.2024.

3) Аттестовать аспиранта Разананирину Ж.К. с оценкой "отлично" в связи с

ликвидацией академической задолженности по Оптике 14.05.2024.

Председатель комиссии     Губернов В.В.

Секретарь комиссии      Зотов С.Д.

Члены комиссии:

Селезнев Л.В.

Нариц А.А.

Кривобок В.С.

Алещенко Ю.А.

Пастухов А.В.

Огинов А.В.

Новиков Д.И.

Углов Т.В.